证券代码：600207       证券简称：安彩高科        编号：临 2025—020

河南安彩高科股份有限公司

关于预计 2025 年度担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：河南安彩高科股份有限公司（以下简称“安彩高科”“公

司”）全资子公司河南安彩光伏新材料有限公司、控股子公司焦作安彩新材料有

限公司、子公司安阳市安彩新能源科技有限公司。

 截至 2024 年 12 月 31 日，公司实际对外担保余额为 13,747.27 万元，占

公司最近一期经审计归属上市公司股东净资产的 4.98%。

 公司不存在逾期担保的情形。

 预计担保是否有反担保：否

 本次事项尚需提交股东大会审议。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足公司及下属子公司经营和发展需要，提高公司决策效率，在确保规范

运作和风险可控的前提下，公司累计为子公司提供 9.8 亿元担保额度（包含前期

已签订担保合同金额 4.16 亿元），包括河南安彩光伏新材料有限公司（以下简

称“安彩光伏新材料”）5 亿元担保额度，焦作安彩新材料有限公司（以下简称“焦

作安彩”）3 亿元担保额度，安阳市安彩新能源科技有限公司（以下简称“安彩新

能”）1.8 亿元担保额度。

本次担保额度计划需经公司 2024 年年度股东大会审议通过后生效，有效期

至公司下一年度股东大会通过新的担保计划之日止。

公司可向各子公司在前述额度范围内一次或分次提供担保，具体担保数额、

期限、方式等以相应合同约定为准。担保方式包含但不限于保证、抵押、质押。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司于 2025 年 3 月 27 日召开第八届董事会第二十三次会议、第八届监事会

第十七次会议，审议通过了《关于预计 2025 年度担保额度的议案》。本议案尚

需提交公司股东大会审议。

（三）对子公司担保具体情况

担保方 被担保方
担保额度（万

元）

截至目前担

保合同发生

额（万元）

截至目前担

保余额（万

元）

是否

关联

担保

安彩高科
安彩光伏

新材料
50,000.00 0.00 0.00

安彩高科 焦作安彩 30,000.00 23,632.40 4,253.83

安彩高科 安彩新能 18,000.00 18,000.00 9,493.44

合计 98,000.00 41,632.40 13,747.27

截至 2024 年 12 月 31 日，公司为安彩光伏新材料融资与金融机构签署的保

证合同担保本金合计为 0 元，担保余额为 0 元；公司为焦作安彩融资与金融机构

签署的保证合同担保本金合计为 23,632.40 万元,担保余额为 4,253.83 万元。公司

为安彩新能融资与金融机构签署的保证合同担保本金合计为 18,000 万元，担保

余额为 9,493.44 万元。

二、被担保人基本情况

（一）河南安彩光伏新材料有限公司

统一社会信用代码：91410506MA4697MLXC

注册资本：25,000 万元人民币

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2019 年 1 月 15 日

法定代表人：张震

住所：河南省安阳市龙安区龙康大道中段安阳市产业集聚区办公楼 212-1

号

经营范围：一般项目:玻璃制造;技术玻璃制品制造;光学玻璃制造;日用玻璃

制品制造;功能玻璃和新型光学材料销售;日用玻璃制品销售;技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;技术玻璃制品销售;光学玻璃销售;

货物进出口;技术进出口;光伏发电设备租赁;光伏设备及元器件销售;太阳能发电

技术服务;储能技术服务;合同能源管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依

法自主开展经营活动)许可项目:道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准)

截至 2024 年 12 月 31 日，安彩光伏新材料总资产 103,159.86 万元，净资产

42,485.69 万元，2024 年销售收入 103,234.21 万元，净利润 932.88 万元。

（二）焦作安彩新材料有限公司

注册资本：25,000 万元人民币

成立时间：2021 年 2 月 5 日

住所：河南省焦作市博爱县柏山镇发展大道与广兴路交叉口西 200 米

类型：有限责任公司

法定代表人：杨建新

统一社会信用代码：91410822MA9GCCUQXB

经营范围：一般项目:技术玻璃制品制造;技术玻璃制品销售;光学玻璃制造;

光学玻璃销售;功能玻璃和新型光学材料销售;技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;光伏设备及元器件制造;技术进出口;

光伏设备及元器件销售;太阳能发电技术服务;合同能源管理;非金属矿及制品销

售;热力生产和供应(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动)许可项目:建设工程设计;建设工程施工;发电业务、输电业务、供(配)电业务;

输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

截至 2024 年 12 月 31 日，焦作安彩总资产 79,570.78 万元，净资产 22,737.83

万元，2024 年销售收入 65,042.18 万元，净利润-5,548.35 万元。

（三）安阳市安彩新能源科技有限公司

注册资本：12,000 万人民币

成立时间：2020 年 11 月 17 日

住所：河南省安阳市城乡一体化示范区白璧镇站南大道与金凤路交叉口向西

200 米路北强基标准化厂房 1 号楼

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：刘伟

统一社会信用代码：91410522MA9G1J1W32

经营范围为：许可项目:石油、天然气管道储运;燃气经营(依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准)一般项目:陆地管道运输;石油天然气技术服务;技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;机械零件、零部件销售;电气设备销

售;供应用仪器仪表销售;管道运输设备销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动)

截至 2024年 12月 31日，安彩新能源总资产 28,424.24万元，净资产 10,595.74

万元。2024 年销售收入 5,486.01 万元，净利润-198.53 万元。

三、担保协议的主要内容

除已披露的对子公司担保外，目前公司尚未签订新的担保协议，具体担保金

额、担保方式等条款将在授权范围内，以公司与银行或金融机构实际签订的协议

为准。本次担保无反担保。

四、担保的必要性和合理性

本次担保预计是为了满足公司及公司下属子公司的日常经营需要，被担保对

象均为公司合并报表范围内的子公司，公司判断其具备债务偿还能力，担保风险

总体可控，不会对公司的日常经营产生重大影响，不会损害公司及全体股东、特

别是中小股东的利益。

五、董事会意见

公司董事会认为：上述担保事项在审批程序上符合中国证券监督管理委员会

和上海证券交易所的有关规定，被担保人安彩光伏新材料为公司的全资子公司、

焦作安彩为公司的控股子公司，安彩新能为公司间接控制子公司，担保风险可控，

公司此次对子公司提供担保不会损害公司和股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 12 月 31 日，公司实际对外担保余额为 13,747.27 万元，包括焦

作安彩 4,253.83 万元、安彩新能 9,493.44 万元，占公司最近一期经审计归属上市

公司股东净资产的 4.98%，不存在担保逾期的情形。公司将对后续实际担保情况

进展及时履行信息披露义务。

特此公告。

河南安彩高科股份有限公司董事会

2025 年 3 月 29 日